
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33679 Terça-feira, 14 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº1563/2018- DGPC/OD/DRF DE 09/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018346058, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 10/08/18;
1.MPC - JESUS DA SILVA LOPES - MAT:5453097
2.IPC - CARLOS ADRIAZOLLA DE ALENCAR - MAT:58424
3.IPC - JOSE BOSCO DE ARAUJO BARBOSA - MAT:57233683
4.IPC - CARLOS CORREA LIMA FILHO - MAT:57233638
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo A , no 
valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais. ), perfazendo um total 
de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1564/2018- DGPC/OD/DRF DE 09/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018250631, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 09 a 10/08/18;
1.DPC - DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA - 
MAT:57193099
2.IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT:5410606
3.IPC - WILLIAME VIEIRA MUNHOZ - MAT:8400774
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo A. , 
no valor de R$ 95,00 (novecentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1565/2018- DGPC/OD/DRF DE 09/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018345788, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 09 a 10/08/18;
1.IPC - DJALMA ANDRADE NERI - MAT:5331862
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais),, para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1566/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/353675, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BAIÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
dia10/08/18;
1.IPC - LUCAS REGO LOBATO - MAT:5940036
2.IPC - ARNALDO ALVES PEREIRA - MAT:5725763
3.IPC - ELIAS FERREIRA BAIA - MAT:541933281
4.EPC - CHARLES VINICIUS SOUZA DE CASTRO - MAT:57230673
5.EPC - AYECHA DRIELE FERREIRA DOS SANTOS - MAT:5940303
6.IPC - MARIALVO DE JESUS FERREIRA FONSECA - MAT:5856639
7.IPC - VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT:5939588
8.IPC - ROOSEVELT RIBEIRO DA COSTA - MAT:5331650
9.DPC - LUIZ GUSTAVO FOSSATI SIMOES - MAT:5940519
10.DPC - GUSTAVO ROCHA AMOGLIA - MAT:5940387
11.DPC - ALOISIO MACHADO DA ROCHA - MAT:5941095
12.DPC - NICHOLAS BARBOSA HORTENCIO DE LIMA - 
MAT:5940389
13.DPC - RICARDO MOREL LOPES JUNIOR - MAT:5940441
14.DPC - MARILIA LEAL MARCHIORI - MAT:5940399
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos), 
perfazendo um total de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e 
cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1567/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018348556, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 08a 11/08/18
1.IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932

2.IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - 
MAT:5410690
3.IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - 
MAT:57192809
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1568/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018378556, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 12a 15/08/18;
1.IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
2.IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - 
MAT:57192809
3.IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - 
MAT:5410690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B. , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1569/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018354352, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado 
do Mato Grosso , a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS 
DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 12/08a07/09/18;
1.IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - 
MAT:5913951
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 26 (vinte e seis ) diária(s) do grupo 
C , no valor de R$ 7.488,00( sete mil, quatrocentos e oitenta 
e oito reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1570/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018341910, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTO DE MOZ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 12 a 15/08/18.;
1.IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1571/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018329562, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 10a 12/08/18;
1.IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
2.IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
3.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
4.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.080,00 (Um mil, oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1572/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10a 13/08/18.;

1.IPC - LUIS DOS SANTOS COSTA FILHO - MAT:5940226
2.IPC - ARLAN FAVACHO DOS REIS - MAT:5886899
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1573/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no 
período de 11 a 14/08/18;
1.DAS - RENATA CARVALHO - MAT:5929330
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1574/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/346675, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no dia
10/08/18;
1.IPC - DENILSON DA SILVA BITENCOURT - MAT:57200091
2.IPC - JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT:5704235
3.IPC - MOACIR BARREIROS ALVES - MAT:5913895
4.DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1575/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018348556, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 11 a 14/08/18;
1.MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1576/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018295094, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BARCARENA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 10 a 15/08/18;
1.DPC - HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO - MAT:5836727
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1577/2018- DGPC/OD/DRF DE 10/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018341910, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTO DE MOZ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 11a 14/08/18.;
1.IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
2.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - 
MAT:5600847


